[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2003 года № 376 "Об утверждении Правил проведения публичных слушаний при рассмотрении заявок на утверждение тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней на регулируемые услуги (товары, работы) субъектов естественных монополий"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2012 года
№ 1368. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2015 года № 727
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 01.09.2015 № 727 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от  21 апреля 2003 года № 376 «Об утверждении Правил проведения публичных  слушаний при рассмотрении заявок на утверждение тарифов (цен, ставок  сборов) или их предельных уровней на регулируемые услуги (товары, работы) субъектов естественных монополий» (САПП Республики Казахстан, 2003 г., № 17, ст. 177) следующие изменения:

      в Правилах проведения публичных слушаний при рассмотрении заявок на утверждение тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней на регулируемые услуги (товары, работы)субъектов естественных монополий, утвержденных указанным постановлением:

      часть первую пункта 7 изложить в следующей редакции:

      «7. Уполномоченный орган размещает на своем интернет-ресурсе и опубликовывает в периодических печатных изданиях информацию о дате и месте проведения публичных слушаний:

      1) при утверждении тарифов (цен, ставок сбора) или их предельных уровней на регулируемые услуги (товары, работы) субъекта естественной монополии в общем порядке не позднее чем за пятнадцать календарных дней;

      2) при утверждении тарифов (цен, ставок сбора) на регулируемые услуги (товары, работы) субъекта естественной монополии в соответствии с пунктом 5 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О естественных монополиях и регулируемых рынках» не позднее чем за семь  календарных дней.»;

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      «8. Публичные слушания проводятся:

      1) при утверждении предельных уровней тарифов (цен, ставок сборов) на регулируемые услуги (товары, работы) субъекта естественной  монополии не позднее, чем за тридцать календарных дней до принятия решения об утверждении;

      2) при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) на регулируемые  услуги (товары, работы) субъекта естественной монополии не позднее,  чем за пятнадцать календарных дней до принятия решения об утверждении;

      3) при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) на регулируемые  слуги (товары, работы) субъекта естественной монополии в соответствии  с пунктом 5 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О естественных монополиях и регулируемых рынках» не позднее, чем за семь календарных  дней до принятия решения об утверждении;

      4) при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) на регулируемые  услуги (товары, работы) субъекта естественной монополии малой мощности не позднее, чем за один календарный день до принятия решения об утверждении.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig